
 
 

 

令和７年度  江東区立数矢小学校 

音 楽 会 
令和７年 12月 6日（土） 保護者鑑賞日 ９：００～１１：３5 

        【 12 月 5 日（金） 児童鑑賞日 】 

 

 

 

 
 

 

 

【ご案内】 

晩秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動に多

大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校は今年度より「コミュニティ・スクール」へ移行し、ＣＳかずや応援団やＰＴＡの皆様の支援

を得て、地域と共に学ぶより良い学校づくりを推進しております。この度、コミュニティ・スクールとなっ

て初めての音楽会を開催いたします。こどもたちは、この日のために一生懸命に練習を重ね、学年のチーム

ワークを磨いてまいりました。日頃の学習の成果を発表する晴れ舞台です。保護者の皆様、ご来賓の皆様に

は、こどもたちの豊かな感性と息の合った演奏・合唱を、ぜひ会場でご覧いただきたく、ご案内申し上げま

す。                                         

令和７年１２月吉日 江東区立数矢小学校 校長 澤田 純二 

 

                      【お願い】 

＊演奏中の出入り、鑑賞中の私語はご遠慮ください。 

＊小さなお子様は、お手元から離さないようにお願いします。 

＊子どもたちが今日まで一生懸命取り組んできた音楽です。演奏の前後には大きな拍手をお願いします。 

＊できる限り、生でご鑑賞いただきたいので、撮影は１家族１台まででお願いします。 

＊業者による DVD販売があります。 

 
 



モーツァルト＆ベートーヴェン：造形クラブ作 

（※おわりの歌は２日目は６年生のみ） 

（※はじめの歌は１日目のみ） 

プログラム 

①オープニング  ９：００～ 

校長先生のお話・はじめのことば（１年）・♬はじめの歌「世界を旅する音楽室」 

②1年生 ９：０５～ 

♪歌とけんばんハーモニカ奏「ひのまる」 

♯歌「青い空に絵をかこう」  ♭合奏「せいじゃの行進」 

③2年生 ９：２５～ 

♪歌とけんばんハーモニカ奏「虫のこえ」 

   ♯歌「明日は晴れる」  ♭合奏「Bee マーチ」 

④３年生 ９：４５～ 

♪歌とリコーダー奏「うさぎ」 

   ♯歌「大切なもの」  ♭合奏「レイダース・マーチ」 

 

     【休憩】 １０：００～１０：１０ 

 

⑤ミュージッククラブ １０：１０～ 

  ♯歌「風になる」  ♪合奏「海の見える街」 

⑥４年生 １０：２５～ 

♪歌とリコーダー奏「もみじ」  ♯歌「Voices」   

♭合奏「Supercalifragilisticexpialidoc
ス ー パ ー カ リ フ ラ ジ リ ス テ ッ ィ ク エ ク ス ピ ア リ ド ー シ ャ ス

ious」 

⑦５年生 １０：４５～ 

♪歌とリコーダー奏「冬げしき」 

     ♯歌「Wish～夢を信じて～」  ♭合奏「アフリカン・シンフォニー」 

⑧６年生 １１：０５～ 

♪歌とリコーダー奏「ふるさと」 

♯歌「変わらないもの」  ♭合奏「情熱大陸」 

⑨エンディング １１：２０～ 

♬おわりの歌「３６５日の紙飛行機」・おわりのことば（6年） 

 

 

 

 

 



 

♪    ♯    ♭    ♬    ♪    ♯    ♭    ♬    ♪    ♯    ♭    

 

【３６５日の紙飛行機】 

 １．朝の空を見上げて 今日という一日が 笑顔でいられるように そっとお願いした 

  時には雨も降って 涙もあふれるけど 思い通りにならない日は 明日がんばろう 

  ずっと見てる夢は 私がもう一人いて やりたいこと 好きなように 自由にできる夢 

  人生は紙飛行機 願いのせて とんでゆくよ 風の中を力の限り ただ進むだけ 

その距離を競うより どうとんだか どこをとんだのか それが一番大切なんだ さあ心のままに ３６５日 

 ２．星はいくつ見えるか 何も見えない夜か 元気が出ないそんなときは 誰かと話そう 

  人は思うよりも ひとりぼっちじゃないんだ すぐそばの優しさに 気付かずにいるだけ 

  人生は紙飛行機 愛をのせて とんでいるよ 自信もって広げる羽を みんなが見上げる 

  折り方を知らなくても いつのまにか とばせるようになる それが希望推進力だ ああ楽しくやろう ３６５日 

  とんでゆけ！とんでみよう！ とんでゆけ！とんでみよう！ とんでゆけ！とんでみよう！ 

 

 


